DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO: Dirigente
TRANSMITIDO: Fernando Grion
REDE Nº: 0249/2019
DATA: 22/07/2019

ASSUNTO: Inscrição - Concurso de Oratória.

Senhores (as) Diretores (as),

Os Rotary Clubs Piracicaba, Piracicaba – Luiz de Queiroz e

Piracicaba – São Dimas INFORMA as escolas que promoverá

Concurso de Oratória que tem como tema, “Com o que a ética te

conecta?”.

O concurso, destina a alunos do Ensino Médio, e integra a XX

Semana da Ética de Piracicaba que ocorrerá no mês de outubro.

A participação da escola, na indicação de alunos e professores

orientadores, será para os Rotarianos uma grande honra.

As escolas participantes, alunos e professores serão

homenageados no mês de outubro, em data, horário e local que serão

informados posteriormente.

As escolas que quiserem participar deverão solicitar por e-mail o

envio do regulamento e maiores informações para

rotarysaodimas@gmail.com para posterior inscrição.

Atenciosamente,

PCNP- João Antonio

De acordo

Fábio Augusto Negreiros

              Dirigente Regional de Ensino

mailto:rotarysaodimas@gmail.com
mailto:rotarysaodimas@gmail.com